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den måde, som flygtninge- og indvandrerdebat- 
ten har udviklet sig på i Danmark? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jamen det er dog alligevel forbløffende, hvis hr. 
Frank Aaen mener, at den debat, der er i Dan- 
mark, hvor hr. Frank Aaen er kritisk over for 
den udlændingepolitik, vi fører, skulle berettige 
til, at man brænder ambassader af, at man bræn- 
der flag af, at man truer danskere. Altså, det er jo 
fuldstændig ude af proportioner. 

Kl. 13.15 
Det er selvfølgelig en ærlig sag, hvis nogle er 

krænket over nogle tegninger, eller hvis nogle er 
uenige i udlændingepolitikken, vi fører her i 
landet, men det kan da ikke berettige den form 
for reaktion. 

Formanden: 
Så er det hr. Rune Lund som medspørger. 

Rune Lund (EL): 
Jeg har meget svært ved at forstå, hvorfor stats- 
ministeren fuldstændig afviser, at der skulle 
være en sammenhæng mellem den hetz mod 
flygtninge og indvandrere, som bliver ført i 
Danmark, og så hele den eskalering af Muham- 
medsagen, som vi har set. Det fremgår jo netop 
af det brev, som de 11 ambassadører sendte den 
12. oktober sidste år, at det var en bred række af 
emner, man gerne ville diskutere, herunder to- 
nen i den danske flygtninge/indvandrerdebat. 
Det fremgår også af brevet af 12. oktober, og det 
vil jeg gerne for det første have statsministeren 
til at bekræfte. 

For det andet vil jeg også gerne følge lidt op 
på det spørgsmål, som jeg stillede tidligere. Er 
der kommet yderligere henvendelser til den 
danske regering, som ikke er Folketinget be- 
kendt, som kunne gøre statsministeren mere 
klar over, at hele den her sag har en tæt kobling 
også til den flygtninge/indvandrertone, der er i 
den danske debat? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som sagt er det jo en ærlig sag, at Enhedslisten 
er imod den udlændingepolitik og den integrati- 
onspolitik, som den nuværende regering fører, 
men det bliver Enhedslisten jo altså nødt til at 
affinde sig med. Vi har afholdt demokratiske 
valg her i landet, der er et flertal, som står bag en 
bestemt politik. Den er Enhedslisten imod. Men 
jeg synes, at Enhedslisten må respektere, at det 

er her i landet, at vi afgør det, i stedet for at på- 
kalde sig kræfter udefra. 

Jeg må sige, at jeg synes, at det er et opsigts- 
vækkende standpunkt, Enhedslisten giver ud- 
tryk for. Min klare holdning er, at det er noget, vi 
beslutter her i landet, og så lad os tage debatten 
her i landet. 

Rune Lund (EL): 
Der bliver ikke svaret på mit spørgsmål, vil jeg 
sige til statsministeren. Jeg spørger: Er det ikke 
rigtigt forstået, at i den henvendelse den 12. ok- 
tober er de 11 ambassadører meget interesserede 
i at diskutere en bred række af emner, herunder 
tonen i den danske flygtninge/indvandrerde- 
bat? Det var det første spørgsmål, der ikke blev 
svaret på. 

Mit andet spørgsmål er: Er der kommet andre 
henvendelser til den danske regering, som stats- 
ministeren er bekendt med, fra udenlandske re- 
geringer eller udenlandske organisationer, som 
kunne gøre statsministeren klar over, at denne 
eskalering af Muhammedsagen også har noget 
gøre med, at folk udeomkring i verden gerne vil 
diskutere f.eks. tonen i den danske flygtninge/- 
indvandrerdebat? 

Det var det andet spørgsmål, der ikke blev 
svaret på. Jeg ser frem til at få svarene på de to 
spørgsmål. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
. Jeg har svaret på det flere gange, og altså jeg kan 

da godt gentage, at spørgsmålet om henvendel- 
ser til regeringen fra udlandet sorterer under 
udenrigsministeren, og hr. Rune Lund er meget, 
meget velkommen til at spørge denne. 

Med hensyn til brevet og tolkningen af det er 
det meget klart, altså. Der skrives, at jeg eller re- 
geringen skal tage skridt efter landets lov. 

Jamen landets lov er meget klar. Vi har 
ytringsfrihed under ansvar over for lovgivnin- 
gen. Og hvis nogen føler,. at lovgivningen er 
krænket, så er det en sag for domstolene, ikke 
for regeringen, og det var præcis, hvad jeg sva- 
rede ambassadørerne. 

Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt som medspørger. 

Morten Messerschmidt (DF): 
Nu forstår jeg, at nogle af spørgerne her er me- 
get optaget af tone og retorik, og det synes jeg 
også der er grund til at være. Og derfor kunne 
jeg godt tænke mig at høre statsministerens vur- 


